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INFORMACJA ZE SPOTKANIA Z WSZYSTKIMI WYKONAWCAMI 

w celu wyjaśnienia treści SWZ 

w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego p.n.: 

Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa 

Ostrów Mazowiecka w roku 2022 

 

W dniu 10 listopada 2021 r. odbyło się w siedzibie Nadleśnictwa Ostrów Mazowiecka 

spotkanie z wszystkimi wykonawcami w celu wyjaśnienia treści SWZ. 

Zamawiający odpowiedział na następujące pytania wykonawców, zgłoszone na 

zebraniu lub przesłane wcześniej w formie elektronicznej: 

 

Pytanie 1.  

Prosimy o doprecyzowanie opisu czynności zabezpieczania drzewek przed zwierzyną 

palikami. prosimy określić w sposób jednoznaczny: 

- czy otrzymamy od zamawiającego drewno do przerobu czy gotowe zaostrzone paliki 

- w przypadku otrzymania od zamawiającego drewna prosimy jednoznacznie określić w km. 

odległość transportu z miejsca wskazanego przez zamawiającego do siedziby firmy 

- czy paliki będą wykonywane  z drewna liściastego czy iglastego 

- jaki sortyment drewna zamawiający przeznaczy na wykonanie palików 

 

Odpowiedź zamawiającego: 

Przy zabezpieczaniu drzewek przed zwierzyną palikami zamawiający przewiduje 

przekazanie wykonawcy drewna do przerobu. Przewidywana odległość transportu z miejsca 

wskazanego przez zamawiającego do siedziby firmy wyniesie do ok. 20 km. Paliki będą 

wykonywane z drewna iglastego lub liściastego. Przewidywanym sortymentem do przerobu 

będzie drewno średniowymiarowe S2A i S2B. 

 

Pytanie 2.  

Prosimy o doprecyzowanie opisu czynności grodzenia upraw siatką przed zwierzyną. 

Prosimy określić w sposób jednoznaczny: 

- określić w km. odległość do transportu drewna przeznaczonego na wykonanie słupków. 

 

Odpowiedź zamawiającego: 

Przewidywana odległość transportu drewna przeznaczonego na wykonanie słupków 

wyniesie do ok. 20 km. 



Pytanie 3.  

Czy wykonawca może wykazywać w swoich zasobach do postępowania te same 

ciągniki w kilku pakietach? Pytanie dotyczy przede wszystkim ciągników przeznaczonych do 

prac z zagospodarowania lasu np. orki. 

Odpowiedź zamawiającego: 

W przypadku złożenia oferty na nie więcej niż 3 pakiety zamawiający dopuszcza 

dysponowanie tymi samymi maszynami do przygotowania gleby pod odnowienia. Przy ofercie 

na większą ilość pakietów obowiązuje analogiczna wielokrotność wymaganych zasobów. 

Inaczej wygląda sytuacja z dyspozycją sprzętu przeznaczonego do prac z pozyskania 

i zrywki drewna. 

Tutaj, w przypadku złożenia oferty już na więcej niż jeden pakiet, zamawiający wymaga 

wykazania w zasobach wykonawcy co najmniej 1 szt. ciągnika zrywkowego lub ciągnika 

przystosowanego do półpodwieszonej zrywki drewna, na każde 15 000 m3 drewna do zrywki.  

Zamawiający dopuszcza wykazanie ciągników do zrywki typu skider lub 

przystosowanych ciągników rolniczych do zrywki półpodwieszonej zamiennie. W przypadku 

dysponowania ciągnikami rolniczymi przystosowanymi do zrywki półpodwieszonej 

wykonawca winien wykazać dysponowanie kleszczami zrywkowymi w tej samej ilości co 

ciągnikami;  

W przypadku złożenia oferty na więcej niż jeden pakiet zamawiający wymaga 

wykazania w zasobach wykonawcy co najmniej 1 szt. maszyny do nasiębiernej zrywki drewna, 

na każde 20 000 m3 drewna do zrywki. 

 

Pytanie 4. 

Czy w składanej dokumentacji ofertowej wymagane są referencje? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający nie wymaga złożenia referencji dotyczących oceny należytego wykonania 

prac. Wymaga natomiast potwierdzenia spełnienia warunku dotyczącego zdolności technicznej 

lub zawodowej. Warunek ten, w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli 

Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat liczonych wstecz od dnia, w którym upływa 

termin składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie): 

zrealizował lub realizuje (przy czym w tym przypadku będzie uwzględniana wartość 

zrealizowanej części przedmiotu umowy), na podstawie jednej lub większej ilości umów, usługi 

z zakresu gospodarki leśnej o łącznej wartości nie mniejszej niż:  

dla Pakietu I   – 474 000 zł brutto 

dla Pakietu II  – 429 000 zł brutto 

dla Pakietu III  – 542 000 zł brutto 

dla Pakietu IV  – 467 000 zł brutto 

dla Pakietu V  – 376 000 zł brutto 

dla Pakietu VI  – 365 000 zł brutto 

dla Pakietu VII  – 497 000 zł brutto 

dla Pakietu VIII  – 816 000 zł brutto 

dla Pakietu IX  – 456 000 zł brutto 

dla Pakietu X  – 425 000 zł brutto 



polegające na wykonywaniu prac obejmujących prace z zakresu pozyskania i zrywki drewna, 

hodowli i ochrony lasu, ochrony przeciwpożarowej, oraz ochrony przyrody, nasiennictwa, 

gospodarki łowieckiej i łąkowo-rolnej, prace na szkółce leśnej, przy czym: (a) w przypadku 

wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, co najmniej jeden z takich 

wykonawców powinien wykazać usługi z zakresu gospodarki leśnej o wartości stanowiącej co 

najmniej 50% łącznej wartości usług wymaganej w treści niniejszego warunku, (b) 

w przypadku polegania na doświadczeniu podmiotów udostępniających zasoby, co najmniej 

jeden z takich podmiotów lub wykonawca (a w przypadku wykonawców wspólnie 

ubiegających się o udzielenie zamówienia - co najmniej jeden z takich wykonawców) powinien 

wykazać usługi z zakresu gospodarki leśnej o wartości stanowiącej co najmniej 50% łącznej 

wartości usług wymaganej w treści niniejszego warunku. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 
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